
VÍTEJTE
V REGIONU

V  R E G I O N U

P O D Z I M  /  Z I M A

2024-2025

K R A J

co se deje



NERATOVICE

•  MĚSTA A REGIONY  •  KULTURA  •  VOLNÝ ČAS

•  AKTUALITY  •  ZAJÍMAVOSTI  •  AKCE  

Středočeský rozcestník: 
objevujte region plný zážitků 

a inspirace po celý rok

www.rozcestnikstc.cz



NERATOVICE

Turistické informační centrum Neratovice - nám. Republiky 1399
www.spoldum.cz,  FB: Turistické informační centrum Neratovice1

15. 9. 
Neratovický salon
další ročník oblíbeného multižánrového 
festivalu pod širým nebem
náměstí Republiky Neratovice

10. 10. 
Žalman a spol
Společenský dům Neratovice 

14. 10. 
Krása Smetanovy hudby
Smetanovo trio s Jitkou Čechovou  
a V. Rašilovem
Společenský dům Neratovice 

7. — 10. 11. 
Divadelní salon paní Ljuby
4. ročník přehlídky amatérských činoher-
ních souborů
Společenský dům Neratovice 

24. 11. 
Dan Bárta & Illustratosphere 
koncert v rámci “Němá éra” tour 
Společenský dům Neratovice 

1. 12. 
Svatobarborský jarmark 
tradiční vánoční trhy na neratovickém 
náměstí  |  náměstí Republiky Neratovice

3. 12. 
Fešáci a Míša Tučná
suverénně nejpopulárnější pořad  
legendární české kapely a jejích hostů
Společenský dům Neratovice 

8. 12. 
Vánoční trh na zámku  
Lobkovice
Lobkovický zámek, Neratovice-Lobkovice 

9. 12. 
Česká mše vánoční
Společenský dům Neratovice 

NOVÉ TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM
Turistické informační centrum se otevřelo 
návštěvníkům v červnu ve Společenském 
domě. Kromě lokálních výrobků, upomín-
kových a sběratelských předmětů nabízí 
také prodej vstupenek na kulturní akce.

Otevřeno: květen—září (PO—NE) 
 říjen—duben (PO—SO)

7. 1. 
Apokryfy
výběr z Apokryfů zazní v interpraci K. Holá-
nové a s komentáři Dr. J. Someše
Společenský dům Neratovice 

17. 2.
Krása italské opery
nejkrásnější árie například z Verdiho oper
Společenský dům Neratovice 

SKATEPARK NERATOVICE
Sportoviště je vhodné pro všechny věkové 
skupiny, pro mírně pokročilé a profesionály.

Tyršova, Neratovice
GPS: 50.2575878N, 14.5246197E

Více informací 
o konaných akcích 
naleznete zde:



MĚLNICKO-
KOKOŘÍNSKO

TURISTICKÁ OBLAST

MĚLNÍK

Turistické informační centrum Mělník — Legionářů 51,  Mělník
www.ticmelnik.cz, FB: /Mekuc/2

MĚSTO VÍNA, KULTURY A TURISTIKY NA 
SOUTOKU LABE A VLTAVY
V  roce 2024 oslavil Mělník 750leté výročí 
od okamžiku, kdy ho v  historické listině 
označil Přemysl Otakar II. za město. Zamilo-
val si ho Karel IV., svatý Václav a především 
manželky českých panovníků, které jej 
podle tradice dostávali věnem. S  dlouhou 
historií se zde setkáváte na každém kroku. 
K  městu patří neodmyslitelně také vinná 
réva, která se zde pěstuje již od dob kněžny 
Ludmily. Vína z  této oblasti patří tradičně 
k nejlepším v Čechách.

Dnes žije Mělník bohatým kulturním 
programem. Těšit se můžete na kromě 
památek jako je zámek, kostnice nebo 
podzemí, především na 
koncerty, jarmarky, vý-
stavy a  mnoho dalšího. 
Prohlédněte si komplet-
ní kalendář akcí ukrytý 
za QR kódem.

Mělník je vyhlášený svým historickým 
centrem a úchvatným pohledem na soutok 
našich dvou největších řek Labe a  Vltavy. 
K osídlení lákalo toto místo poblíž hory Říp 
odpradávna. Jeho bohatá historie se otisk-
la do pozoruhodných památek, které vy-
tváří nezaměnitelnou atmosféru Mělníka. 
Jsou jimi například zmíněný Zámek Měl-
ník nabízející prohlídky interiéru a ochut-
návky vín ve sklepích ze 14. století, chrám 
sv.  Petra a  Pavla, který patří k  našim 
nejstarším kostelům a  kterému dominuje 
gotická vyhlídková věž s  dechberoucím 
výhledem na horu Říp a České středohoří, 
Regionální muzeum Mělník s  expozicí 
českého vinařství a  regionální historie či 
Pražská brána, ve které sídlí aktuálně ka-
várna a  galerie. Možná vás ale překvapí, 
že mnoho zajímavých míst ukrývá i  zdejší 
podzemí. Nahlédnout můžete do kostnice, 
nebo se projít spletí podzemních chodeb. 
V  podzemí se také ukrývá jeden rekord-
man – nejširší studna v republice.

Mezi jedny z  nejvyhledávanějších akcí 
pořádaných ve městě patří tradiční vinař-
ské slavnosti: Vinná noc pořádaná v  dub-
nu, srpnový Mělnický košt a v září třídenní 
Mělnické vinobraní. Během letních měsíců 
probíhá Mělnické kulturní léto, kdy si pře-
vážně pod širým nebem můžete užít řadu 
koncertů, divadelních představení, filmů 
letního kina či volnočasový park pro děti 
i  dospělé. Jednou z  největších akcí léta 
bude červencový festival pro celou rodinu 
s názvem Moře u Mělníka.

25. 10.  |  od 19 hod.
Den města
Akce k 750. výročí první zmínky o městě 
Mělníce  |  Masarykův kulturní dům
www.melnik750.cz

29. 10.  |  od 19 hod.
Big Band Felixe Slováčka
koncert  |  www.mekuc.cz

30. 10. 
Den Česko — Slovenské 
kultury v Mělníku
výstava Jozefa Kronera, Ladislava Chudíka, 
inscenace Oheň a popol v produkci české-
ho Divadla Bolka Polívky  |  www.mekuc.cz

Od 1. 12. 
Každou neděli budou na 
náměstí Míru adventní trhy 
spojené s koncerty:
1. 12. Janek Ledecký
8. 12. VDO a Felix Slováček
15. 12. Petr Bende

Po celý rok nabízí kulturní program Mělnic-
ké kulturní centrum  |  www.mekuc.cz



MĚLNICKO-
KOKOŘÍNSKO

TURISTICKÁ OBLAST

Turistická oblast Mělnicko-Kokořínsko, z.s. — nám. Míru 30, Mělník
www.melnicko-kokorinsko.cz, FB: Mělnicko-Kokořínsko3

Přijeďte a objevte krásy Mělnicka-Kokořín-
ska, regionu, který i na podzim a v zimě láká 
návštěvníky svou jedinečnou kombinací 
přírodního bohatství, historického a kultur-
ního dědictví a výjimečné vinařské tradice. 
Na jihu této malebné krajiny se rozprostíra-
jí úrodná pole Polabské nížiny, zatímco na 
severu se zdvihají zalesněné vrchy Chráně-
né krajinné oblasti Kokořínsko  – Máchův 
kraj. Ta je oblíbeným výletním místem, a to 
hlavně díky krásné přírodě s  hlubokými 
lesy a skalními městy. Místa jako Pokličky, 
Čertovy hlavy, údolí, roubenky typické pro 
tento kraj nebo rybník Harasov rozhodně 
stojí za návštěvu! Srdcem tohoto regionu 
je pak královské věnné město Mělník ty-
čící se na pravém břehu Labe u  soutoku 
s  Vltavou. Jeho bohatá historie se otiskla 
do pozoruhodných památek, které vytváří 
nezaměnitelnou atmosféru města. 

Region nabízí také nepřeberné množ-
ství kulturních akcí. Tou nejdůležitější je 
třetí zářijový víkend 85. ročník Mělnického 
vinobraní, které nabídne tři dny plné živé 
muziky, pouličního divadla, historie a gur-
mánských zážitků. Za návštěvu stojí určitě 
také kulturní stánek v samém srdci Kokořín-
ska s názvem Nostalgická myš v Šemanovi-
cích. Návštěvníci si zde mohou vychutnat po 
celý rok koncerty známých i méně známých 
kapel, workshopy a výstavy. Tradičně se ve 
všech velkých městech regionu budou roz-
svěcet o první adventní víkend vánoční stro-
my. Sváteční náladu ještě zdůrazní kulturní 
program s  předvánoční tématikou, vůně 
svařeného vína, tradiční dobroty a sladkosti.

14. 9.  |  19.00 hod.
ČaroTaj
koncert pro celou rodinu (folklor / jazz)
Umělecký mlýn Liběchov
umeleckymlyn.libechov.cz

20.— 22. 9. 
Mělnické vinobraní
největší vinařské slavnosti v Čechách 
www.vinobranimelnik.cz

28. 9. | 12.00 hod.
Svatováclavské slavnosti
Vysoká u Mělníka
www.obecvysoka.cz

2. 10.  |  19.00 hod.
Povídky malostranské
divadelní představení
Společenský dům Neratovice
www.spoldum.cz

5. 10.  |  10.00 hod. 
Kokořínský jarmark
vedle restaurace Pobuda pod hradem 
Kokořín  |  pobuda.kokorin.info

16. 10.  |  19.00 hod.
Bratři Ebenové
koncert  |  MKD Mělník  |  www.mekuc.cz

9. 11.  |  20.00 hod.
Michal Prokop Trio
koncert  |  Nostalgická myš Šemanovice
www.nostalgickamys.com

30. 11.  |  9.00 hod.
Předvánoční jarmark
tradiční řemeslný jarmark
Regionální muzeum Mělník
www.muzeum-melnik.cz

21. 12.  |  17.00 hod.
Takyhlasy, Asihlasy
koncert
kostel sv. Jana Nepomuckého Šemanovice
www.nostalgickamys.com Foto: archiv Turistické oblasti Mělnicko-Koko-

řínsko, z. s.



Informační a kulturní centrum Stará Boleslav — Jungmannova 468/4
www.staraboleslav.com, FB: PoutniMistoStaraBoleslav4

13. 9.  |  19.00 hod.
Prohlídka baziliky  
sv. Václava včetně běžně 
nepřístupných prostor
nutná rezervace, tel. 312 313 312
bazilika svatého Václava

15. 9.  |  16.00 hod.
Koncert k poctě kněžny 
svaté Ludmily
Michal Novenko – varhany
Barbora de Nunes Cambraia – mezzosoprán
vstupné 200 Kč plné, 150 Kč snížené, děti 
do 15 let zdarma
bazilika Nanebevzetí Panny Marie

21. 9.  |  15.00 hod.
Prohlídka baziliky Nanebe-
vzetí Panny Marie včetně 
běžně nepřístupných prostor
nutná rezervace, tel. 312 313 312
bazilika Nanebevzetí Panny Marie

27. — 28. 9.
NÁRODNÍ SVATOVÁCLAVSKÁ 
POUŤ

29. 9. | 16.00 hod.
Koncert k poctě knížete 
svatého Václava
Ludmila Juránková – varhany
Pavel Škvrna – saxofon
bazilika sv. Václava, vstup volný

15. 12. | 16.00 hod.
KrisKros vánoční koncert
KrisKros a capella
a České saxofonové kvarteto
bazilika Nanebevzetí Panny Marie

POUTNÍ MÍSTO
STARÁ BOLESLAV

BAZILIKA SVATÉHO VÁCLAVA A  KOSTEL 
SVATÉHO KLIMENTA
Stará Boleslav vznikla jako jedna z nejstar-
ších přemyslovských pevností a  současně Foto: Veronika Janečková

rezidencí již někdy okolo roku 900, tedy 
dříve, než se původně předpokládalo na 
základě zprávy Kosmovy kroniky. Bazilika 
svatého Václava je původně románský kos-
tel, postavený na místě kostela sv.  Kosmy 
a  Damiána, kde byl 28.  září roku 935 za-
vražděn kníže Václav. Baziliku založil kníže 
Břetislav společně s  nejstarší kolegiátní 
kapitulou v Čechách mezi lety 1039–1046 
a jde tak o nejdochovalejší raně románskou 
baziliku u  nás. Kostel svatého Klimenta 
vznikl v 1. polovině 12. století. Je dochován 
v původní podobě, výjimečný je především 
freskami z  poslední třetiny 12.  století, za-
chycujícím různé náměty, včetně zobrazení 
legendy ze života sv. Klimenta.

Bazilika Nanebevzetí Panny Marie ve 
Staré Boleslavi stojí na místě, kde podle 
legendy po smrti knížete Václava ukryl jeho 
služebník Podiven reliéf Panny Marie s dí-
tětem, od roku 1609 nazývaný Palladium 
země české, do země. Podle legendy jej do 
Čech přinesl sv. Metoděj a daroval jej kněž-
ně Ludmile ke křtu. Po smrti sv. Ludmily 
zdědil reliéf kníže Václav, který jej nosil ne-
ustále při sobě. V roce 1609 byl mariánský 
reliéf prohlášen Palladiem, tedy záštitou 
české země, a  je mu připisována zvláštní 
ochranná moc nad českými zeměmi.
Otevírací doba: úterý – neděle: 9.00–12.00 
/ 13.00–17.00 (pondělí je zavřeno.)

Provoz Poutního místa a  prohlídky 
zajišťuje Informační a  kulturní centrum 
Stará Boleslav.



Muzeum Mladoboleslavska — Staroměstské nám. 1, Ml. Boleslav
www.muzeummb.cz, FB/IG: Muzeum Mladoboleslavska5

do 27. 10.
Příroda Podbezdězí
výstava, Muzeum Podbezdězí

do 27. 10.
Pokojíčky v běhu času
výstava, Muzeum Podbezdězí

do 31. 12.
Rosa Mystica
exteriérová výstava, fara Dolní Krupá

do 31. 12.
Carborundum: S pávem do 
světa
výstava v IC Benátky, Muzeum Benátecka

do 31. 12.
Sv. Ludmila
exteriérová výstava, Muzeum Benátecka

25. 9. — 31. 12.
Havárie dopravních letadel 
za první republiky
výstava, Letecké muzeum Metoděje Vlacha

26. 9.
Josef Váchal
přednáška, Muzeum Podbezdězí

29. 9.
Za řemesly na faru
společenský program, fara Dolní Krupá

30. 9. — 25. 11.
Podzim na křídlech jazzu
abonentní cyklus jazzových koncertů, 
Letecké muzeum Metoděje Vlacha

říjen — 31. 12.
Tradice v obrazech
výstava, Mladoboleslavský hrad

17. 10.
Mladý Bedřich Smetana 
a Benátky
přednáška, Muzeum Benátecka

MUZEUM 
MLADOBOLESLAVSKA

23. 10.
Mezinárodní den archeologie
společenský program,  
Mladoboleslavský hrad

28. 10.
Den Středočeského kraje: 
Češi v bitvě u Zborova
společenský program, 
Letecké muzeum Metoděje Vlacha

5. 12.
Mikuláš na hradě
akce pro děti, Mladoboleslavský hrad

Vydejte se branou minulosti na všech pěti 
pobočkách Muzea Mladoboleslavska:

Mladoboleslavský hrad je hlavním 
sídlem celého muzea. Najdete v  něm ex-
pozice a  výstavy věnované zajímavostem 
z  historie celého kraje. Letecké muzeum 
Metoděje Vlacha stojí přímo u  boleslav-
ského letiště. Expozici tvoří originály i  re-
pliky historických letadel, z větší části jsou 
letuschopné. Muzeum Podbezdězí sídlí 
na zámku v Bělé pod Bezdězem a vystavuje 
zajímavosti o přírodě a památkách regionu. 
Na zámku v Benátkách nad Jizerou pobýval 
před staletími Tycho Brahe, v  současnosti 
tam můžete navštívit Muzeum Benátecka 
a expozici věnovanou nejen odkazu slavné-
ho fyzika a  astronoma. Roubená barokní 
fara v Dolní Krupé je dokladem autentic-
ky dochovaného sídla venkovského faráře.

V našem muzeu myslíme i na nejmenší 
návštěvníky. Na hradě je vybavená herna 
pro nejmenší děti i pro ty větší. V benátec-
kém muzeu si mohou vyzkoušet rytířskou 
zbroj nebo stavebnici Merkur. Na obou 
pobočkách i  na zámku v  Bělé jsou připra-
veny Muzejní hrátky, díky kterým děti ob-
jeví kouzlo práce historika a  archeologa. 
V  leteckém muzeu se svezou na obří eva-
kuační klouzačce a  proletí se v  leteckých 
simulátorech.



MLADÁ 
BOLESLAV

Infocentrum Mladá Boleslav — Železná 107, Mladá Boleslav
www.mladoboleslavsko.eu,  www.kulturamb.cz6

7. 9.  |  14.00—24.00 hod.
Septemberfest
pivní slavnosti  |  Krásná louka MB

12. 9.  |  19.00 hod.
KPH — Pohádka srdce
koncert  |  Sbor českých bratří

13.—15. 9.  |  celý den
Gaming fest
gaming zóna, worksopy, komiksy
Dům kultury MB

22. 9.  |  19.00 hod.
KPH — Slavnostní koncert
Sbor českých bratří

28. 9.  |  10.00—16.00 hod.
Svatováclavská jízda
přehlídka historických vozidel
Městský stadion MB

5.—6. 10.  |  9.00—17.00 hod.
Výstava koček
Dům kultury MB

12. 10.  |  10.00—17.00 hod.
Festival káva, čaj, čokoláda
Dům kultury MB

19. 10.  |  21.00—3.00 hod.
Oldies party — Lunetic, DJ
Dům kultury MB

22. 10.  |  19.00—20.30 hod.
Úsměvy Zdeňka Trošky
Dům kultury MB

23. 10.  |  19.00—20.30 hod.
Jiří Schmitzer 
Dům kultury MB

24. 10.  |  8.30—16.00 hod.
Výstava studijních a učeb-
ních oborů středních škol
Dům kultury MB

28. 10.  |  celý den
Pojizerský pohár
taneční soutěž  |  Dům kultury MB

31. 10.  |  19.00 hod.
KPH — Chanson trio Coucou
Městské divadlo MB

31. 10.  |  14.00—19.00 hod.
Halloween
strašidelná stezka, dílničky, program
Městský palác Templ, Sbor českých bratří

6. 11.  |  19.00 hod.
Můj vzor, Božský Karel
Dům kultury MB

13. 11.  |  19.00—22.00 hod.
Javory beat a Hradišťan
Dům kultury MB

20. 11.  |  19.00 hod.
Hypnotizér Jakub Kroulík
Dům kultury MB

23. 11.  |  14.00—22.00 hod.  
Slavnosti vína — degustace vín
Dům kultury MB

1. — 31. 12.  |  16.00—20.00 hod.
Večerní adventní trhy
Park Výstaviště

1. 12.  |  17.00—18.30 hod.
Rozsvěcení vánočního stromu
Staroměstské nám.

5. 12.  |  17.00—18.30 hod.
Mikulášské odpoledne
Staroměstské nám.

6. 12.  |  19.00 hod.
Ewa Farna koncert
Dům kultury MB

8. 12.  |  10.00—16.00 hod.
Vánoční trhy
Českobratrské nám.



SBOR ČESKÝCH BRATŘÍ 
V MLADÉ BOLESLAVI

GALERIE POD VĚŽÍ  
V MLADÉ BOLESLAVI

MĚSTSKÝ 
PALÁC TEMPL

Budova Sboru českých bratří slouží v sou-
časné době jako výstavní a koncertní síň 
s jedinečnou akustikou. Základní kámen 
byl položen patrně již roku 1544 a Sbor 
byl dokončen 1554. 
Stavba je významnou památkou Mladé 
Boleslavi a svým provedením se řadí 
k  nejstarším renesančním pseudobasili-
kám mimo Italii. Připomíná slavnou mi-
nulost města v 16. století, kdy se město 
stalo centrem Jednoty bratrské.
V 70 letech proběhla další generální opra-
va od roku 1905, která Sbor upravila na již 
zmiňovanou koncertní a výstavní síň. 

Českobratrské náměstí 123, Mladá Boleslav
otevírací doba po dobu trvajících výstav: 
út –  čt: 13.00–17.00 hod., 
pá –  ne: 10.00–17.00 hod.

K nejstarším stavbám v Mladé Boleslavi 
patří dům zvaný Templ. Vzhledem k tomu, 
že se zachoval v téměř původním stavu, 
reprezentuje vzácnou ukázku pozdně 
gotického městského šlechtického sídla. 
V červnu 2000 byla při příležitosti 400. vý-
ročí povýšení Mladé Boleslavi na královské 
město v prostorách Templu otevřena stálá 
multimediální muzejní expozice s názvem 
TEMPLUM HISTORICUM ET ARCHEOLOGI-
CUM BOLESLAVIENSE. 

Krajířova 102, Mladá Boleslav
otevírací doba: út –  ne: 9.00–16.00 hod.

INFOCENTRUM 
MLADÁ BOLESLAV

Infocentrum nabízí velké množství infor-
mací a služeb z oblast cestovního ruchu 
včetně prodeje propagačního materiálu. 
Získáte zde informace o turistických za-
jímavostech v Mladé Boleslavi a okolí a 
přehled kulturních a sportovních akcí, 
včetně prodeje vstupenek. 

Železná 107, Mladá Boleslav
www.mladoboleslavsko.eu
aktuální otevírací doba: 
www.infocentrummladaboleslav.cz

Současná městská galerie v Mladé Bole-
slavi se může pyšnit reprezentativními 
prostory v budově tzv. Staré radnice na 
Staroměstském náměstí. Společnost Kul-
tura města Mladá Boleslav v prostorách 
galerie realizuje výstavy jak regionálních 
výtvarníků, tak umělců světového význa-
mu. Galerie disponuje dvěma výstavními 
místnostmi s vysokými klenutými stropy. 
Střed té větší z nich protknul Matteo Bor-
gorelli masivním sloupem toskánského 
typu, který prochází dvěma podlažími.

Staroměstské náměstí 69, Mladá Boleslav
otevírací doba: 
út –  čt: 13.00–17.00 hod., 
pá –  ne: 10.00–17.00 hod.

Kultura města Mladá Boleslav, a.s. — Dukelská 1093, Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz6



POJIZEŘÍ 
A POLABÍ

Pojizeří a Polabí, z.s. — www.pojizeriapolabi.cz
Nymburk — www.ticnymburk.cz, www.nkc-nymburk.cz7

AKCE V POJIZEŘÍ A POLABÍ

1. 8. — 20. 10.
Výstava k 110. výročí vypuk-
nutí první světové války
TIC Milovice

15. 9.  |  17.00 hod.
Irena Budweiserová — Pocta 
Janu Nepomuku Zedrichovi
Kaple sv. Jana Nepomuckého
Nymburk

21. 9.  |  15.00—23.00 hod.
Múzy na Valech aneb tržiště 
umění
okolí vodárenské věže, Nymburk

21. 9. 
Den partnerských měst 
a Street food festival
Hakenův stadion, Milovice

16. 10.  |  19.00 hod.
Gentleman Sound
hlas Tata Bojs se zvukem didgeridoo 
a archaického gongu
Kino Sokol, Nymburk

12.— 13. 10.
Bakovský orobinec
výstava orobincových výrobků, kurz pletení, 
vzpomínky pamětníků…
Muzeum Bakovska, stará radnice
Bakov nad Jizerou 

12. 10.  |  10.00 hod.
Svatební den otevřených dveří
Zámek Křinec

20. 10.  |  11.00—16.00 hod.
Bleší trh
Obecní dům Nymburk

26.— 30. 10.
Čokoládové podzimní 
prázdniny
děti zdarma  |  Zámek Loučeň

26. 10. 
Halloween na zámku
kostýmované prohlídky pro děti i dospělé, 
dlabání dýní, workshopy  |  Zámek Křinec

2. 11. 
Svatohubertské slavnosti
Zámek Loučeň

16. 11.
Degustace vín 
a Svatomartinská husa
prohlídky pro děti i dospělé, degustační
večeře  |  Zámek Křinec

23. 11. — 23. 1. 2025 
Příběh vánočního stromečku
Zámek Loučeň

30. 11.
Křest největšího adventního 
věnce
Zámek Loučeň

Prosinec 2024
Oslavy 300. výročí narození 
Jiřího Ignáce Linka
slavnostní koncert v kostele sv. Bartolomě-
je, přednáška, otevření obnovené expozice 
v muzeu, adventní jarmark se scénkami 
z Linkova života  |  Bakov nad Jizerou

1.—22. 12.
Advent v Nymburce
Náměstí Přemyslovců
 1. 12.   |  16.00 hod.
     Rozsvícení vánočního stromu
    koncert Magdaleny Malé 
 8. 12.   |  17.00 hod.  2. adventní neděle 
15. 12.  |  17.00 hod.  3. adventní neděle
22. 12.  |  17.00 hod.  4. adventní neděle 
    koncert Martina Chodúra

14.—15. 12. 
Zámecké adventní trhy
řemeslný trh s vánočním programem, 
vánoční prohlídky pro děti i dospělé
Zámek Křinec



Turistické informační centrum Milovice — náměstí 30. června 507, 
Milovice, www.tic.mesto-milovice.cz, www.muzeum-milovice.cz7

14. 12. 
Rybova mše vánoční
Zámek Křinec – sál

31. 12. 
Silvestr v jednu
Zámek Loučeň

1. 1. 2025  |  17.00 hod.
Oslavy Nového roku 2025
Koncertem skupiny ABBA 
revival
Park Pod Hradbami, Nymburk

MUZEUM BAKOVSKA
Expozice tradiční orobincové výroby – 
v Bakově nad Jizerou vznikl unikátní 
výrobní postup, tzv. bakovský způsob 
pomocí pleteného copu (tzv. padesátky). 
Pamětní síň hudebního skladatele Jiřího 
Ignáce Linka (1725–1791).

Mírové náměstí 84, Bakov nad Jizerou
www.knihovnabakov.cz/kontakty-muzeum

TIC MILOVICE A MUZEUM  
VOJENSKÉHO PROSTORU 
V MILOVICÍCH
Turistické informační centrum Milovice se 
nachází v nově zrekonstruovaném kom-
plexu Kulturního domu. Nalezne zde pří-
jemné prostředí a ochotnou obsluhu, která 
vám poskytne tipy na výlety po Milovicích 
a blízkém okolí. Nechybí zde mimo jiné tiš-
těné turistické materiály, prodej drobných 
suvenýrů a vstupenek, veřejný internet 
a  miska s vodou pro čtyřnohé výletníky. 
TIC Milovice zajišťuje prodej vstupenek do 
Muzea vojenského prostoru v Milovicích, 

které je také součástí Kulturního domu. 
Turistické informační centrum Milovice je 
otevřené od pondělí do neděle v čase mezi 
10.00—17.30.
Muzeum vojenského prostoru v Milovicích 
má za cíl představit návštěvníkům jedineč-
ný příběh lokality bývalého Vojenského 
újezdu Mladá a přiblížit jim, jak přítom-
nost vojenského cvičiště ovlivňovala život 
místních obyvatel. Mezi další oblíbené 
turistické cíle patří pastevní rezervace di-
vokých koní a praturů v přírodní památce 
Mladá, Tůně a mokřady Josefov a  návštěva 
Mezinárodního vojenského hřbitova, kde 
jsou pochováni váleční zajatci, kteří zemře-
li v Milovicích během první světové války. 

VĚŽ KOSTELA SV. JILJÍ 
NYMBURK
Výměna střechy na věži kostela sv. Jiljí 
je u konce a vy můžete opět vystoupat 
a prohlédnout si město z ptačí perspekti-
vy. Z výšky 66 metrů máte možnost vidět 
celý Nymburk a jeho blízké okolí jako na 
dlani. Na věž vede 147 schodů a spolu 
s hradbami patří mezi dominanty města.

Od září do konce října je věž přístupná 
každý den kromě pondělí v 11, 13, 14 
a 15 hodin. Od listopadu až do května je 
přístupná pouze o víkendech a svátcích 
ve 13, 14 a 15 hodin.

GPS:50,185900 15,040668
Vstupenky zakoupíte POUZE v Turistickém 
informačním centru Nymburk (Náměstí 
Přemyslovců 165) v den konání prohlídky. 
Více informací naleznete na: 
www.ticnymburk.cz v sekci Kostelní věž.



POLABSKÉ 
MUZEUM

Polabské muzeum Poděbrady 
info@polabskemuzeum.cz, www.polabskemuzeum.cz8

POLABSKÉ MUZEUM 
PODĚBRADY
Příběh Polabí – Od křídového moře po mo-
derní lázně. Stálá výstava o sepětí člověka 
s vývojem krajiny středního Polabí, kde  
jádrem expozice je prezentace výjimeč-
ných sbírkových souborů.

Otevřeno:  celoročně: út–ne 9.00–17.00 hod.

PAMÁTNÍK KRÁLE JIŘÍHO  
Z PODĚBRAD
Unikátní expozice v zámecké hradní kapli, 
s výjimečnými gotickými nástěnnými mal-
bami, seznamuje s rodem, životem a odka-
zem českého krále Jiřího z Poděbrad a vývo-
jem Poděbrad a okolí v jeho době. Expozici 
doplňuje galerie Bohuslava Schnircha, au-
tora jezdecké sochy Jiřího z Poděbrad.

Otevřeno: 1. 4.–31. 10. út–ne 9.00–17.00 hod.

POLABSKÉ NÁRODOPISNÉ 
MUZEUM PŘEROV NAD LABEM
Muzeum v přírodě/skanzen patří k nej-
starším národopisným regionálním mu-
zeím v  Evropě. Jeho novodobá historie se 
píše od roku 1967. Vznikl jako záchranný 
skanzen objektů lidové architektury střed-
ního Polabí, kterých je zde k vidění na 40. 
Za pomoci zařízených interiérů chalup je 

představován život na Polabské vsi od po-
loviny 18. do poloviny 20. století. V areálu 
skanzenu se pořádají tradiční zvykoslovné 
velikonoční a vánoční výstavy. 

Otevřeno: do 31. 10. út–ne 9.00–17.00 hod.
16. 11. –29. 12. út–ne 9.00–16.00 hod.

MUZEUM BEDŘICHA 
HROZNÉHO LYSÁ NAD LABEM
Stálá expozice Muzea Bedřicha Hrozného, 
umístěná v barokním památkově chrá-
něném domě, seznamuje návštěvníky 
s významnými etapami bohaté historie 
spojené s městem Lysá nad Labem a živo-
tem a dílem rozluštitele chetitského jazyka 
Bedřichem Hrozným.

Otevřeno: celoročně út–so 9.00–17.00 hod.

HRABALOVA CHATA V KERSKU
Od května 2024 mají návštěvníci možnost 
prohlédnout si chatu s průvodcem, který 
vám představí celý objekt, a hlavně sezná-
mí s inspirativním místem, kde tvořil své 
texty spisovatel Bohumil Hrabal. Do interi-
éru je vstup možný pouze s předem zakou-
penou vstupenkou na základě předchozí 
rezervace (www.polabskemuzeum.cz).

Otevřeno: sezónně út-ne 12.00–17.00 hod.



Polabské muzeum Poděbrady 
info@polabskemuzeum.cz, www.polabskemuzeum.cz8

Karel Svolinský „Ptáci“
interaktivní výstava nejen pro děti
stálá expozice / Polabského muzea Poděbrady

12. 11. 2024 — 31. 1. 2025
Dobrodružné toulky světem 
Pavla Čecha
výstava  |  Polabské muzeum Poděbrady

do 31. 10.
Lidová víra na polabském 
venkově
výstava nabízící pohled do každodenního 
života a duchovních tradic obyvatel Polabí  
Polabské národopisné muzeum Přerov 
nad Labem

do 31. 10.
Ve škole našich babiček
výstava starých školních obrazů a učebních 
pomůcek z fondů Polabského muzea
Polabské národopisné muzeum Přerov 
nad Labem

16. 11. — 29. 12.
Lidové vánoce v Polabí
tradiční vánoční výstava v celém areálu 
skanzenu představující zvyky a obyčeje 
v čase adventu a výstava starých lidových 
a kostelních betlémů  |  Polabské národo-
pisné muzeum Přerov nad Labem

do 2. 11. 2024
Velká válka a Adolf Lípa Bey
výstava — připomínka tragických událostí 
1. světové války, ve druhé části výstavy se 
se návštěvníci seznámí s osobností MUDr. 
Adolfa Lípy  |  Muzeum Bedřicha Hrozné-
ho Lysá nad Labem

ZÁMECKÝ 
AREÁL CTĚNICE

Zámecký areál Ctěnice / Muzeum města Prahy
Bohdanečská 259/1, Praha 9-Vinoř, www.muzeumprahy.cz9

21. 9.
Jablkobraní

3. 11.
Hubertské slavnosti

26. 11. 2024 — 26. 1. 2025
Korunovační klenoty na dosah
výstava replik českých korunovačních 
klenotů 

Adventní soboty
Vánoční dílny

1. 2. 2025
Masopust

Ctěnický zámek, který spravuje Muzeum 
města Prahy, je ideálním místem pro zába-
vu i edukaci. Najdete zde expozici Řemesla 
v pořádku se sbírkou cechovních památek. 
Areál celoročně ožívá akcemi spojenými 
s trhy a doprovodným programem. Můžete 
si zatančit na Masopustu, oslavit Velikono-
ce či Vánoce v řemeslné dílně, strávit den 
na Květinovém pikniku nebo poděkovat za 
úrodu při Jablkobraní. Každý měsíc se zde 
koná Literární kavárna se známými osob-
nostmi. Zámek je možné si projít s průvod-
cem, a to každý druhý pátek v měsíci. Areál 
je též vyhledáván pro konání svateb, kon-
ferencí a prezentací firem. Pro školy jsou 
připraveny lektorské programy.  



KOLÍNPODĚBRADY

Městské kulturní centrum Poděbrady — Jiřího náměstí 1/8, Poděbrady
www.ipodebrady.cz10

7. — 15. 9.
Dny evropského dědictví  
v Poděbradech
7. 9.  |  13.00—16.00   Komentované 
prohlídky hydroelektrárny
8. 9.  |  14.00   Komentovaná prohlídka 
hřbitova – provází PhDr. Jana Hrabětová
8. 9.  |  14.00   Varhanní koncert Jany Ha-
vlíčkové, na housle doprovází Vladislav 
Ondřejík, Havířský kostelík
10. 9.  |  18.00   Koncert kapely Bezjacku
Městská knihovna
12. 9.  |  18.00   Vznik poděbradských 
lázní – přednáška PhDr. Pavla Fojtíka
14. 9.  |  15.00   Evropské hudební mosty 
– operní koncert, Havířský kostelík

8. 9.
BOX Poděbrady

15. 9.
MMA Poděbrady

12. — 15. 9.
FEMAD
Festival mladého amatérského divadla
Divadlo Na Kovárně

14. 9.
Evropský šampionát  
šlapacích vozítek s pedály

21. 9.
Poděbradský den srdce  
Koncerty, přednášky, předání ceny  
a společný pochod v červených 
tričkách lázeňským parkem.

9. 11.
Svatomartinské trhy
Mladá vína, cimbálová muzika,  
Zámek a Jiřího náměstí

1. — 22. 12.
Advent
1. 12.  |  17.00   Rozsvícení vánočního 
stromu na Jiřího náměstí
1. 12.  |  17.30   Vánoční koncert Míši 
Noskové, Stage na kolonádě
Každý adventní víkend od 30. 11.  
do 22. 12.  — vánoční trhy na kolonádě 
s kulturním programem.

1. 1.
Oslava Nového roku
16:00 – Varhanní koncert v Havířském 
kostelíku
17:00 – Ohňová show na jezírku Jordán 
u Havířského kostelíku

Poděbrady, které leží jen 50 km východně 
od Prahy, mají v  samotném srdci zámek, 
kolonádu a rozlehlý park, ve kterém celo-
ročně kvetou květinové hodiny.
Toto moderní lázeňské město nabízí svým 
návštěvníkům nejen léčebné procedury 
a wellness pobyty, ale také spoustu aktivit 
pro volný čas. Kromě lázeňských hostů 
navštěvují Poděbrady v  poslední době 
zejména cyklisté a vyznavači in-line brus-
lení. Po obou březích Labe mají k dispozici 
nenáročné cyklotrasy, které je zavedou na-
příklad do Nymburka nebo na soutok Labe 
a Cidliny a dále až do Libice. Děti nadchne 
projížďka turistickým vláčkem či plavba 
parníkem. Pěší návštěvníky bezpochyby 
potěší příjemné procházky lázeňským 
parkem a  rozlehlými lužními lesy, na své 
si zde přijdou i milovníci historie.

Až tedy budete plánovat výlety a  do-
volené, určitě nezapomeňte na střední 
Polabí a  půvabné město Poděbrady. 
Vedle lázeňských služeb a  aktivního po-
hybu nabízí i  bohatý kulturní, sportovní 
a společenský program, kde si svůj „šálek 
kávy“ najde jistě každý.



KOLÍN

Město Kolín — www.kolinzije.cz
FB: MUKolin, infocentrumkolin,  IG: kolinzije11

ZAŽIJTE KOLÍN Z PTAČÍ PERSPEKTIVY
Zveme všechny milovníky vyhlídek do 
královského města Kolína, kde najdete 
hned několik příležitostí prohlédnout si 
tento klenot středních Čech z výšky.
Kolínské vyhlídkové věže nabízí malebné 
výhledy na řeku Labe a přírodu kolem, ale 
také na historické dominanty ve městě 
a okolí.

Rozhledna Vodárna na Pražském 
předměstí je unikátní technickou a  ar-
chitektonickou památkou meziválečné 
architektury. Kolínská vodárenská věž pa-
tří k dominantám města, čtyřicet pět me-
trů vysoká věž nabízí výhled z nejvyššího 
patra na značnou část Polabí a při dobré 
viditelnosti lze dohlédnout až na Krkono-
še. Unikátní je přístup do prostoru bývalé 
vodní nádrže, návštěvníkům se odhaluje 
dosud nepřístupný prostor, který je využit 
pro audiovizuální expozici. V  nejvyšším 
podlaží je vyhlídkové panorama.

1. 12.
Rozsvícení vánočního stromu
Karlovo náměstí, Kolín

8. 12., 15. 12. a 22. 12.
Nedělní adventní zastavení  
u vánočního stromu
Karlovo náměstí, Kolín

Pozdně gotická zvonice u  chrámu 
sv.  Bartoloměje nabízí vyhlídku zejména 
na historické centrum města. Ve zvonici 
najdete lapidárium, je zde také vystaven 
chrámový poklad. Nově je v bývalém bytě 
hlásného instalována výstava fotografií 
Jaromíra Funkeho z cyklu „Chrám sv. Bar-
toloměje v  Kolíně“. Fotografický cyklus 
zahrnuje jak celkové pohledy na chrám, 
tak některé významné architektonické 
detaily a průhledy do interiéru. Příští rok, 
v roce 2025, si budeme připomínat 80 let 
od úmrtí slavného fotografa. Výstava je tak 
první vlaštovkou k připomínce tohoto výro-
čí jedné z nejvýznamnějších osobností čes-
ké meziválečné fotografické avantgardy.

Na Bartolomějském návrší navíc od 
první adventní neděle najdete dřevěný 
vyřezávaný betlém od uměleckého řezbá-
ře Jiřího Halouzky z Jiříkova u Rýmařova.

Práchovna, gotická dominanta Zálabí, 
kde bylo dříve umístěno skladiště střel-
ného prachu, byla v  roce 2006 vestavbou 
schodiště a zastřešení upravena na vyhlíd-
ku. Právě z této věže je pohled přes Labe na 
chrám sv. Bartoloměje opravdu jedinečný.

Všechny tři vyhlídkové věže jsou 
přístupné celoročně, Vodárna a  zvoni-
ce na Bartolomějském návrší v  letním 
(út–ne) a  zimním (pá–ne) provozu, 
Práchovna každý den po celý rok. Ote-
vírací doby a  vše potřebné najdete  
na www.kolinzije.cz v sekci Památky.

Navštivte kolínské rozhledny a pře-
svědčte se sami o jejich kouzlu a  jedi-
nečnosti.

Foto: Mííra Lachec



JÍLOVÉ 
U PRAHY

Kulturní centrum Jílové u Prahy — Masarykovo náměstí 1, 
Jílové u Prahy, web: kultura.jilove.cz, FB: kcaknihovnajilove13

13.— 15. 9. 
Jílovský sCOUK 
Slavnostní průvod s kapelami, stužkování 
praporů, středověké slavnosti s rytířskou 
bitvou, katem a královskou mší i otevřené 
štoly a památky nabídne 28. setkání hor-
nických měst a obcí, které se uskuteční od 
13. do 15. září 2024 v Jílovém u Prahy. 
Pod názvem Jílovský sCOUK přivítá 60 až 
80 hornických spolků z České republiky, 
Slovenska, Polska a Německa.

Akci v pátek zahájí VIP setkání zástupců 
hornických spolků. Hlavní program pro-
běhne v sobotu, kdy na úvod projde měs-
tem „hornická paráda“ – průvod uniformo-
vaných hornických spolků s kapelami.  

Akce má co nabídnout nejen zájemcům 
o hornickou historii a současnost, ale pro-
gram bude pro celou rodinu. V parku za mu-
zeem budou v sobotu probíhat středověké 
slavnosti – nabídnou královský průvod, 
rytířské turnaje, královskou mši, vystoupení 
kata i hry a zábavu pro celé rodiny. Návštěv-
níkům se také otevřou zdejší štoly a řada 
památek – kostel Církve československé  
husitské, kostel sv. Vojtěcha, radnice i sa-
motné regionální muzeum, které vystaví 
repliku svatováclavské koruny.

30. 11.
Rozsvícení vánočního stromu
areál Jílovského zámku

REGIONÁLNÍ 
MUZEUM 

V JÍLOVÉM U PRAHY
ČESKÝ BROD

Centrum vzdělávání, informací a kultury p. o. — náměstí Arnošta  
z Pardubic 1, Český Brod,  www.cvik.info12

20.— 22. 9. 
Gothardské posvícení  

1. 12.
Adventní průvod světýlek

Českobrodské náměstí se třetí zářijový ví-
kend promění v dějiště Gothardského po-
svícení. Během oslav, které jsou letos pod-
pořeny dotací Středočeského kraje, nebude 
chybět ohnivá show, dřevosochání, zábavné 
jízdy vláčkem, street food nebo ukázka his-
torické hasičské Pragy AN. Část náměstí se 
promění ve středověké městečko, jiná v ta-
neční parket. V rámci spolupráce s němec-
kým městem Köngen vystoupí i zahraniční 

hudební hosté. Posedíte si rádi se sklenkou 
Svatogothardského vína nebo raději vyrazí-
te za zážitky do českobrodského podzemí? 
Tam vás čeká setkání se dvěma historický-
mi postavami, které jsou s naším městem 
spojeny. Prohlídky podzemí však nejsou 
jen součástí posvícení, historické prostory je 
možné navštívit během celého roku, každý 
všední den nebo o letních víkendech. Po 
předchozí domluvě v informačním centru 
nabízíme také komentovanou prohlídku 
dalších památek města, které jsou veřejnos-
ti běžně nepřístupné, např. parkán středo-
věkých hradeb.



REGIONÁLNÍ 
MUZEUM 

V JÍLOVÉM U PRAHY

OTEVŘENÍ NOVÉ EXPOZICE ZLATA
Nová oslňující expozice ZLATA se otevře 
návštěvníkům již v září 2024. Pět místností 
blyštivé nádhery nabídne tolik prožitků, že 
mohou způsobit zlatou horečku! Expozice 
bude stálá a věčná, jako zlato samotné.

Regionální muzeum v Jílovém u Prahy — Masarykovo náměstí 16, 
Jílové u Prahy, www.muzeumjilove.cz, FB: muzeumjilove14

Návštěvník bude například svědkem 
znovuzrození magistra Kelleyho, projde 
improvizovanou štolou s  interaktivními 
prvky a kromě zlata ze všech kontinentů si 
také prohlédne repliku největšího zlatého 
nugetu na světě. Za pomoci moderních 
technologií se rozhýbají před očima staré 
těžní stroje, návštěvník se ocitne se ve svě-

tě středověkých horníků, uvidí přehlídku 
luminiscenčních minerálů i  zlatých mincí. 
Protože ke zlatu patří poklady, i zde se na-
skytne pohled na jeden z největších a nej-
starších – poklad podmokelský. Vstoupí se 
dokonce i do makety kaple sv. Kříže hradu 
Karlštejna, kde se zhmotní samotný král Ka-
rel IV. a vrcholem podívané bude mimořád-
ná prezentace repliky Svatováclavské koru-
ny. Na závěr se nabídne dokonce možnost 
potěžkat „zlatou“ cihlu. To vše se nedá zažít 

jinde, než ve městě zlata, Jílovém u Prahy. 
Konkrétně v domě Mince, bývalém králov-
ském horním úřadu, kde dnes sídlí regio-
nální muzeum. Pro školy a  skupiny bude 
přístupný tematický vzdělávací program.

Oblast kolem Jílového je považována 
také za jednu z  kolébek trampingu a  do-
dnes zachovalá panenská příroda se tu 
prolíná s  historií města, která je pevně 
spjata s  těžbou zlata. Historické štoly se 
nacházejí v  malebném okolí města, na 
značených turistických trasách a na naučné 
stezce „Jílovské zlaté doly“.

Středověká štola sv.  Josefa je jedním 
z mnoha důlních děl významné části jílov-
ského zlatonosného revíru – Kocourského 
žilného pásma ve Studeném. Pouhých 
100 m od ní se nachází štola sv. Antonína 
Paduánského s  výraznou činností v  18. 
století. Trasa zde vede ve dvou úrovních 
spojených systémem sedmi žebříků. Prů-
zkumná štola Halíře, ražená v letech 1948-
1951, se nachází v  katastru obce Pohoří, 
nedaleko Borku a  je jako jediná bezbari-
érová. Štoly jsou otevřeny vždy od dubna 
do října o  víkendech a  státních svátcích. 
O letních prázdninách jsou štoly sv. Josefa 
a sv. Anotnína Paduánského otevřeny do-
konce denně mimo pondělí.

Otevírací doba muzea:
červen — srpen
Pondělí: zavřeno (není-li státním svátkem)
Úterý – neděle a státní svátky: 9—17 hodin
září — květen
Pondělí: zavřeno (není-li státním svátkem)
Úterý – neděle a státní svátky: 9—12 hodin
a 13—16 hodin



VOTICEBYSTŘICE
DŮM U JELENA

Informační centrum Bystřice, Ješutovo náměstí 14, Bystřice
 www.visitbystrice.cz, www.mestobystrice.cz15

14. 9.  |  7.00 hod.
Bystřická šlápota
tradiční turistický pochod, 
start: Infocentrum, Bystřice

16. 9.  |  16.00 hod.
Slavnostní otevření 
Komunitního centra
ukázky činností spolků, KC Bystřice

18. 9.  |  17.00 hod.
Toy Machine 
- Jak slon dostal chobot
loutková pohádka, divadlo U Jelena

3. 10.  |  19.00 hod.
Večer s hercem Petrem 
Štěpánkem při příležitosti 
oslav 150 let založení ochot-
nického divadla v Bystřici
divadlo U Jelena

5. 10.  |  11.30 hod.
Bystřický bohatýr
setkání českých skupin zabývajících 
se rekonstrukcí raného středověku 
(8.–12. stol.), U Zájezdku, Bystřice

10., 17., 24. 10.  |  19.00 hod.
Divadelní festival Ludvíka 
Němce
divadelní představení ochotnických 
divadel, divadlo U Jelena

16. 10.  |  17.00 hod.
Divadlo Pimpr(d)látko 
- O Perníkové chaloupce
loutková pohádka, divadlo U Jelena

9. 11.  |  16:00 hod.
Oslava 150 let ochotnického  
a 90 let loutkového divadla
divadlo U Jelena a kavárna Kafíčko

12. 11.  |  19.00 hod.
Petr Kubec a Petra 
Škorpíková - Svět muzikálů
divadelní pořad, divadlo U Jelena

30. 11.  |  15.00 hod.
Rozsvícení vánočního stromu
Ješutovo náměstí, Bystřice

18. 12.  |  17:00 hod.
Buchty a loutky 
- Andělíček Toníček
loutková pohádka, divadlo U Jelena

INFOCENTRUM, KAVÁRNA KAFÍČKO, 
DIVADLO A MUZEUM LOUTEK NA DLOU-
HÝCH NITÍCH – toto všechno naleznete 
v  domě U  Jelena v  Bystřici na Ješutově 
náměstí č.  p.  14. U  nás si pochutnáte na 
vynikající kávě, zákuscích i chlebíčcích. Do-
zvíte se veškeré informace z dění v Posáza-
ví a vše o loutkovém divadle a loutkách na 
dlouhých nitích, jejichž tradice v  Bystřici 
sahá až do 20. let 20. století. Vaše děti si 
mohou nejenom zahrát loutkové divadlo, 
ale i  loutku vyrobit. V  divadle, které se 
v  domě U  Jelena nachází se pravidelně 
hrají loutkové pohádky, konají koncerty, 
přednášky, ale hraje se zde i profesionální 
a ochotnické činoherní divadlo. Častým 
cílem návštěvníků jsou také výstavy míst-
ních umělců. V  nově zrekonstruované 
budově Komunitního centra Bystřice našly 
zázemí místní spolky a  Rodinné centrum 
Kulíšek. Je zde také sál a  salónek, které 
mohou být využity pro pořádání společen-
ských, firemních a rodinných akcí.

Informace o konaných 
akcích a aktuality nalez-
nete: www.visitbystrice.cz, 
nebo FB a IG profil MKIC 
Bystřice.



VOTICE

Turistické informační centrum — Komenského náměstí 177, Votice
www.mkcvotice.cz, FB: MKC Votice16

Klášter sv. Františka z Assisi  —  Klášterní 1, Votice  
www.klaster-votice.cz, FB: Klášter Votice16

KLÁŠTER 
SV. FRANTIŠKA  

Z ASSISI

27. 9. | od 18.00 hod.
Klenoty české hudby
koncert  |  kostel sv. Václava

28. 9. | od 10.00 hod.
Svatováclavské slavnosti
tradiční městské slavnosti | Komenského nám.

26. 10. | 18.00 hod.
Strašidelný průvod
Průvod, úkoly a soutěže pro děti
Komenského náměstí a klášter

30. 11. | od 14.00 hod.
Rozsvícení vánočního stromu
vánoční trhy  |  Komenského náměstí

28. 9. | od 13.00 hod.
Svatováclavské slavnosti
v klášterní zahradě
hry, soutěže, divadlo pro děti  |  klášter

8. 9.— 17. 11.
V myšlenkách a snech
výstava  |  klášter sv. Františka

14. 9.— 17. 11.
Panská sídla na Podblanicku
výstava  |  klášter sv. Františka

3.— 30. 12.
Betlémy a Vánoce v Evropě
výstava  |  klášter sv. Františka

V bývalém františkánském klášteře, jehož 
historie sahá až do roku 1627, můžete na-
vštívit Vlastivědné muzeum Voticka, expo-
zici Ve jménu šťastných zítřků, Kolektiviza-
ce na Voticku, výstavu kočárků a panenek 
a galerii obrazů Vladislava Kasky.
Při komentované prohlídce klášterního are-
álu vás seznámíme s historií kláštera a živo-
tem františkánů. Nahlédneme do mnišské 
cely, do domácí kaple zdobené mariánský-
mi freskami, do bývalé klášterní knihovny, 
která kdysi čítala na 4 500 svazků, a do re-
fektáře s jedinečnou štukovou výzdobou. Na 
rajském dvoře si pak můžete prohlédnout 
zrestaurované sluneční hodiny a posedět na 
lavičkách mezi bylinkovými záhony.

Město Votice se nachází na pomezí střed-
ních a jižních Čech. Ve Voticích najdete 
řadu historických památek a v jejich okolí 
krásnou přírodu. Nejstarší památkou ve 
městě je původně gotický kostel sv. Václa-
va. Vystoupat můžete na jeho věž Václavku, 
odkud se nabízí krásný výhled. V bývalém 
klášteře sv. Františka z Assisi můžete na-
vštívit rozmanité expozice, které zaujmou 
dospělé i děti. Na jeho rajském dvoře se ka-
ždý rok koná cyklus divadelních přestavení 
Pohádkové léto. Poblíž kláštera se nachází 
věrná kopie Božího hrobu. Naučná stezka 
Za tajemnými pověstmi Voticka a cyklotra-
sy Votické kopretiny vás zavedou na nejza-
jímavější místa v okolí. 



HORNICKÉ 
MUZEUM 
PŘÍBRAM

17

Hornické muzeum — Nám Hynka Kličky 293, Příbram VI
www.muzeum-pribram.cz, FB: HornickemuzeumPribram17

Památník Vojna Lešetice, autenticky do-
chovaný vězeňský areál, je svého druhu 
ojedinělý ve střední Evropě. Tento původ-
ně zajatecký tábor pro německé válečné 
zajatce z  let 1947–1949, situovaný mezi 
bývalými uranovými šachtami Vojna č.  1 
a Vojna č. 2, sloužil v období 1949–1951 
jako tábor nucených prací a následně do 
roku 1961 jako vězeňské zařízení pro po-
litické odpůrce komunistického režimu.

V  současnosti je Památník Vojna 
pobočkou Hornického muzea Příbram. 
Expozice seznamují s  perzekucí po úno-
ru 1948, protikomunistickým odporem 
a  přibližují dějiny uranového hornictví. 
Součástí areálu je rovněž funkční důlní 
železnice, geopark a Galerie Orbis pictus: 
Europa, v níž svá díla prezentují současní 
výtvarní umělci z ČR i ze zahraničí.

8. 9.
Do muzea za 1 Kč
Všechny areály a pobočky

28. 10.
Havířské šprýmování
Hornický skanzen Březové Hory 

17. 11.
17. listopad v Památníku 
Vojna
Památník Vojna Lešetice

22. 11. — 20. 12.
Novoknínské Vánoce
Muzeum zlata Nový Knín

14. 12. — 15. 12.
Vánoce v hornickém domku
Hornický skanzen Březové Hory

14. — 15. 12.
Vánoce ve skanzenu 
Skanzen Vysoký Chlumec

Národní kulturní památka Hornické mu-
zeum Příbram, příspěvková organizace 
Středočeského kraje, patří k  největším 
hornickým muzeím v ČR i v Evropě. Expo-
zice umístěné v  originálních provozních 
a  správních budovách přibližují bohatou 
historii zdejší báňské činnosti. Muzeum 
nabízí prohlídku několika kilometrů pod-
zemí zdejších dolů na stříbro a olovo, jízdy 
hornickými vláčky, prezentuje rozsáhlou 
mineralogickou sbírku, monumentální 
parní těžní stroje a jiné unikátní exponáty.

Součástí Hornického muzea Příbram 
jsou rovněž pobočky Památník Vojna 
Lešetice, Skanzen Vysoký Chlumec, Mu-
zeum zlata Nový Knín, Muzeum Špýchar 
Prostřední Lhota a  Uranový důl Bytíz. 
V muzeu a jeho pobočkách se každoročně 
odehrávají kulturní i vzdělávací programy 
oblíbené jak dospělými, tak dětskými ná-
vštěvníky.Kompletní program a  aktuální 
návštěvní dobu najdete na internetových 
stránkách muzea.

Lešetice 52
www.muzeum-pribram.cz, FB:HornickemuzeumPribram

PAMÁTNÍK 
VOJNA LEŠETICE

NIŽBOR



BŘEZNICE

Infocentrum / Městské muzeum a Galerie Ludvíka Kuby
Kavárna v Koleji — V Koleji 1, Březnice, www.kulturabreznice.cz18

28. 9. | od 13.00 hod.
Svatováclavská jízda  
s dechovou kapelou Voriginál
náměstí, Pivovar Herold 

27. — 30. 9.
Film a architektura 
Kinokavárna Březnice

11. 10. | od 17.00 hod.
Krysáci a ztracený Ludvík
divadelní představení pro děti, kulturní dům

14. 11.  | od 19.00 hod.
LIDOVĚK a Matěj Metoděj 
Štrunc
koncert, kulturní dům

1. 12. | 15.00—18.00 hod.
Zahájení adventu
náměstí

20. 12. | od 19.00 hod.
Vánoční koncert  
Příbramského BigBandu
kulturní dům

18. 1. | od 20.00 hod.
Ples Města Březnice Ondřej 
Ruml a Moravia Big Band
kulturní dům

únor 2025
Tradiční březnický masopust

NIŽBOR

IC na Zámku Nižbor – Na Zámku 260, Nižbor,  www.zameknizbor.cz
www.obecnizbor.cz, www.ruckl.com19

19. 10. 
Keltský svátek Samhain 
Zámek Nižbor 

22. — 24. 11.
Výstava zahrádkářů 
na zámku Nižbor
Zámek Nižbor  |  www.zameknizbor.cz

Obec Nižbor se nachází v CHKO Křivoklát-
sko zhruba 8 km severozápadně od města 
Berouna. Dominantu obce tvoří zámek 
a  jeho nádvořím prochází 14. poledník  
v. d. a níže pod zámkem se nachází prů-
sečík 14. poledníku v. d. a 50. rovnoběžky 
s. š. Přímo v centru obce najdete veřejně 

přístupnou dráhu BMX, navštívit můžete 
nedalekou sklárnu (exkurze@ruckl.cz) 
nebo Informační centrum keltské kultury 
na zámku Nižbor. Stálá expozice v infocen-
tru „Keltové v srdci Čech… a co bylo před 
nimi“, je věnovaná především Keltům  
a zprostředkovává svým návštěvníkům 
interaktivním způsobem nejen informace, 
ale také atmosféru jejich světa. 
Nedaleko zámku se nachází v malém 
lesoparku areál Fürstenberské hrobky, 
kde jsou uloženi příslušníci posledního 
šlechtického rodu, který vlastnil bývalé niž-
borské panství. V centru obce v budově zá-
kladní školy se v jejím suterénu dochovaly 
prostory renesančně barokního pivovaru.



KARLŠTEJN

Městys Karlštejn — Karlštejn 185
www.mestys-karlstejn.cz, FB: mestyskarlstejn20

HRAD KARLŠTEJN
Hrad nechal založit Karel  IV. nejprve jako 
svou letní rezidenci a po získání korunovač-
ních klenotů římských císařů jeho účel změ-
nil a Karlštejn se stal pokladnicí a místem 
uložení císařských korunovačních insignií. 
Pro ně byla zbudována překrásná Kaple 
sv. Kříže — zdobená zlatem, drahými kame-
ny a obrazy svatých z dílny mistra Theodori-
ka — svojí výzdobou připomínající Nebeský 
Jeruzalém. Dnešní podoba hradu je výsled-
kem tří rekonstrukcí, především té posled-
ní, kterou na konci 19. století vedl český 
architekt Josef Mocker a po jejímž skončení 
se hrad otevřel pro veřejnost. Karlštejn je 
dodnes centrem kulturního dění a  každý 
rok si přichystá něco nového. Například je 
to možnost nákupu vstupenek „on-line“, ale 
i posunutí otevírací doby a otevření hradu 
v červenci a srpnu i v pondělí.
Skutečným zážitkem jsou speciální prohlíd-
ky pro malé skupiny návštěvníků (kapacita 
6 osob) — Na kafe s kastelánem, Kaple ve-
černího Karlštejna a Celým hradem. Kromě 
odborných přednášek může veřejnost na-
vštívit divadla, koncerty a výstavy. 
Kulturní program naleznete na 
www.hrad-karlstejn.cz

TURISTIKA, SPORT A VOLNÝ ČAS
Lesy okolo městyse na levém břehu Be-
rounky jsou součástí přírodní rezervace 
Karlštejn. Rezervace je zpřístupněna sítí 
turistických stezek a  zvláštní naučnou 
stezkou. Při výletech po okolí Karlštejna je 
možné obdivovat smíšené lesy, vápencové 
útvary, krasové kaňony a rokle. Vyskytuje se 
zde také množství ohrožených druhů zvířat 
a  rostlin. Řeka Berounka, protékající ma-
lebnou krajinou okolí Karlštejna, je cílem 
vodáků, kterým (a nejen jim) slouží k ubyto-
vání autokemp na břehu řeky. Kemp je plně 
vybaven pro karavany, stany a  disponuje 
také 12 chatami. K dispozici sportovní areál 
s  hřištěm na kopanou a  odbíjenou a  také 
kvalitní tenisové kurty.

28. — 29. 9.
Karlštejnské vinobraní
V rámci Vinobraní se koná historický prů-
vod Karla IV, který vychází po oba dva dny 
od 13.30 hodin od Vinařské stanice v obci. 
Připraven je též bohatý program na nádvoří 
hradu i na náměstí. Součástí slavností je také 
rytířský turnaj a řemeslný trh v podhradí. 

20. 10.
Karlštejnské podzimní 
slavnosti
dlabání dýni, soutěž o nejlepší dýňovou 
polévku a dětská diskotéka

28. 10.
Sokolský BĚH REPUBLIKY
Vedle hlavního závodu, který vede z Hlás-
né Třebaně do Karlštejna a zpět je připra-
ven dětský závod v délce 800 m a miniběh 
pro předškolní děti. Doprovodný program, 
občerstvení.

11. 11.
Slavnosti 
Svatomartinských vín

1. 12. a 15. 12.
Karlštejnský advent

8. 12.
Česká mše vánoční J. J. Ryby 
na hradě Karlštejn

18. 1. 2025 
II. Karlštejnský masopust
Rej masek se zabíjačkovými hody v obci.

JESENICE



JESENICE

IC ve Vlastivědném muzeu – Oráčovská ulice 15, Jesenice
www.jesenice-ra.cz/turistika, FB: MY Jesenice21

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM  
JESENICE 
Vlastivědné muzeum Jesenice, pobočka 
Muzea T. G. M. Rakovník, je malebným 
místním muzeem, které ve svých expozicích 
moderním a nevšedním způsobem prezen-
tuje historii a přírodu jesenického regionu.
Nejobsáhlejší expozici tvoří část s názvem 
„Poklady ze středověkých hrádků a tvrzí“, 
která prezentuje unikátní nález - tzv. „Tles-
ký poklad“, který patří k  nejvzácnějším 
sbírkám jesenického muzea. V expozici 
nahlédnete do života na středověké tvrzi. 
Další část prohlídky vede do „Hospodář-
ského stavení a selské jizby“ s venkovským 
vybavením a do expozice „Historické lékár-
ny“, asi nejmalebnější expozice muzea. 
V prvním patře muzea prohlídka pokraču-
je do „Dámského salonu“ z období secese, 

14. 9. 
Štrúdlové slavnosti
Vlastivědné muzeum Jesenice

12. 10.
Výročí letecké bitvy
Vlastivědné muzeum Jesenice

Říjen
podzimní tvoření pro děti
Vlastivědné muzeum Jesenice

30. 11.
Advent v muzeu
Vlastivědné muzeum Jesenice

30. 11. 
Rozsvícení vánočního stromu
náměstí Jesenice

Prosinec
mikulášská nadílka
Kulturní dům, Jesenice

14. 12.
Divadelní představení
Kulturní dům, Jesenice

který dělá čest svému názvu. Jsou zde vy-
staveny dobové dámské šaty, sbírka cíno-
vého nádobí, dobové dámské doplňky, ale 
také hudební nástroje jako jsou např. cite-
ry či unikátní harmonium. Poslední část 
expozice s názvem „Příroda Jesenicka“, je 
zaměřena především na dětské návštěvní-
ky a obsahuje mnoho interaktivních prvků. 
Kromě stálých expozic mohou návštěvníci 
muzea shlédnout také aktuální výstavy ve 
dvou výstavních sálech muzea, nebo vyu-
žít bohatou nabídku kulturních akcí.

PŘÍRODA PRO AKTIVNÍ ODPOČINEK
V Jesenici má turistika zelenou. Město usa-
zené mezi lesy a rybníky v centru Přírodního 
parku Jesenicko je díky svému atraktivnímu, 
romanticky drsnému okolí zasvěcené přírod-
ním sportům – terénní cyklistice i nenáročné 
cykloturistice, nordic-walkingu, boulderin-
gu, terénnímu běhu a  samozřejmě chůzi 
v přírodě. Velký počet účastníků každoroční-
ho Jesenického festiválku přírodních sportů 
a cestování to potvrzuje.
Od jara do podzimu láká okolí města 
k výletům. Vybrat si můžete trasu nebo cíl 
podle vlastního gusta, popřípadě sáhnout 
po některém z  výletních průvodců, jejichž 
nabídku město stále rozšiřuje. Vydat se mů-
žete například na rodinný výlet za trpaslíky 
do Krtských skal, za pověstmi trosek hradu 
Petrohradu nebo se při krátké vycházce se-
známit s památkami centra Jesenice.
Polohu Jesenice zvlášť ocení cykloturisté vy-
znávající delší tratě. Jesenice leží v polovině 
trasy cyklistické greenway Berounka-Střela, 
spojující středočeskou řeku Berounku se 
západočeskou Střelou. Směrem k  řece 
Berounce navazuje na Přírodní park Jese-
nicko Chráněná krajinná oblast Křivoklát-
sko s  Národní kulturní památkou hradem 
Křivoklátem, směrem k řece Střele Přírodní 
park Horní Střela s barokním městem Ma-
nětínem a nejmenším historickým městem 
v Evropě – Rabštejnem nad Střelou.



MUZEUM 
T. G. M. RAKOVNÍK

Muzeum T. G. M. Rakovník — Vysoká 95, Rakovník
www.muzeumtgm.cz22

14. 9.  |  14.00 hod.
Štrúdlové slavnosti
tradiční soutěž o nejlepší štrúdl spojená 
s ochutnávkou 
Vlastivědné muzeum Jesenice

14. 9.  |  17.00 hod.
Masarykova vatra
tradiční pietní akt spojený s kulinářským 
jarmarkem  |  Muzeum T. G. Masaryka 
v Lánech a Obec Lány

17. 9.  |  9.00 hod.
Oslavy 130. výročí vzniku 
muzea v Novém Strašecí
9.00 – 16.00 doprovodný program 
 s ukázkami muzejní práce
17.00  slavnostní zahájení výstavy 
 o historii muzea 
Muzeum Nové Strašecí

28. 10. 
Den Středočeského kraje
pietní akt a šachová simultánní partie,
která se uskuteční u příležitosti výročí
vyhlášení samostatného Československa
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech

1. — 2. 11.
Bitva u Rakovníka 1620
rekonstrukce šarvátky o Šibeniční vrch
Muzeum Rakovník – Letiště Rakovník

9. — 10. 11.
Memoriál 1620
pochod z Rakovníka na Bílou horu sledující 
historickou trasu stavovského vojska
Muzeum Rakovník, Muzeum T. G. Masa-
ryka v Lánech, Melicharovo vlastivědné 
muzeum Unhošť, Poutní kostel Panny 
Marie Vítězné na Bílé hoře

24. 11.
Prodejní vánoční výstava 
tradiční prodejní výstava vánočních dekorací  
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech

září — prosinec
Cyklus přednášek a besed
spojených s odkazem osob-
nosti Alice G. Masarykové
Muzeum Alice G. Masarykové a ČČK
Více informací na www.muzeumtgm.cz
a sociálních sítích.

MUZEUM T. G. M. RAKOVNÍK 
Muzeum T. G. M. Rakovník je příspěvko-
vou organizací Středočeského kraje, se 
sbírkovým fondem zaměřeným na daný 
region, který je prezentován expozicí 
v  Rakovníku v Palačíku plaských cisterci-
áků. Nejvýznamnější pobočkou muzea 
je Muzeum T. G. Masaryka v Lánech s 
expozicí prvního československého prezi-
denta, kde je prezentována také Masary-
kova rodina, ale i československé legie a 
období první republiky. V dalším lánském 
objektu je představena historie Českého 
červeného kříže a osobnost Alice G. Ma-
sarykové. Muzeum Nové Strašecí je za-
jímavé keltskou expozicí s výrobou švart-
nových náramků. Památník Joachima 
Barranda ve Skryjích vystavuje trilobity 
a informuje o životě významného paleon-
tologa. Vlastivědné muzeum v Jesenici 
u Rakovníka mapuje nejméně osídlenou 
část středočeského regionu, bývalých Su-
det. Osobnost Jaroslava Fraňka prezentu-
je Pamětní síň v Nezabudicích. 



Obecní úřad Okoř — Okoř 13
www.obecokor.cz24

Obec Okoř se nachází v severozápadní 
části okresu Praha-západ a je snadno do-
stupná městskou integrovanou dopravou. 
Naleznete v ní dostatek možností k rela-
xaci a  občerstvení a je dobrým výchozím 
bodem pro procházky po okolí a to jak 
v  letním tak zimním období. Nezpochyb-
nitelnou dominantou obce je zřícenina 

OKOŘ

21. 9.
Svatováclavská slavnost
na hradě Okoř 2024
Celodenní akce – rytířské souboje, 
soutěže pro děti, dobové tržiště, hudba, 
tanec, zpěv aj.

Hradu Okoř, ke které vede cesta podél 
Zákolanského potoka. První písemná 
zmínka pochází ze 14. století, nicméně 
dle archeologických výzkumů byl hrad 
vystavěn již dříve. Celé okolí obklopuje 
chráněná oblast Přírodní park Okolí Okoře 
a Budče jenž se rozkládá na území obcí  
a osad Hole, Svrkyně, Noutonice, Okoř,  
Číčovice, Středokluky, Dřetovice, Zákolany, 
Holubice a další. 

Vzhledem k blízkosti Prahy je možné se 
vydat na Okoř také na kole po cyklotrase, 
která začíná na okraji Prahy v Purkrabském 
háji a vede přes Přední Kopaninu, Tucho-
měřice, Malé a Velké Číčovice do Okoře. 
Délka trasy je cca 12,5 km. 

RAKOVNÍK

MIC Rakovník — Husovo náměstí 167, Rakovník
www.infocentrum-rakovnik.cz23

16. — 20. 10.
Popelka Rakovník
celostátní přehlídka amatérského divadla 
pro děti a mládež  |  www.kulturnicentrum.cz

1. 12.
Rozsvícení vánočního 
stromečku
tradiční předvánoční akce na Husově 
náměstí  |  www.kulturnicentrum.cz

5. 12.
Mikuláš na náměstí
tradiční předvánoční akce pro děti 
s doprovodným programem
www.kulturnicentrum.cz

10. 12.
Adventní svícení
rozsvícení adventního svícnu, kulturní 
program  |  www.knihovna-rakovnik.cz

12. 12.
Pohoda s knihovnou
tradiční adventní řemeslný trh před 
knihovnou
www.knihovna-rakovnik.cz

14. 12.
Rakovnické nadělení
vánoční jarmark, bohatý kulturní 
program
www.knihovna-rakovnik.cz



HOSTIVICE

MKSH, příspěvková organizace — Husovo náměstí 1702, Hostivice
www.mksh.cz, FB: mksh25

6. — 7. 9.
HOSTIVICE IN
Oslava města Hostivice, představení míst-
ních spolků a koncerty hudebních hvězd 
s bohatým programem pro děti a dospělé. 
Husovo nám., Hostivice

27. 9.  |  19.00 hod.
Na ocet
Divadelní představení Divadla Metro.  
Svižná komedie o dvou smolařích a nepříz-
ni osudu, ale s docela slibným koncem.
Sokolovna Hostivice

28. 9.
Svatováclavské slavnosti
Setkání všech hostivických milovníků 
burčáku a dobré muziky.
Sokolovna Hostivice (venku)

3. 10.  |  19.00 hod.
Smetanovo trio
Další koncert z řady abonentních koncertů 
vážné hudby.  |  Sál hostivického zámku

18. 10.  |  19.00 hod.
Komedie o komikovi
Divadelní představení Divadla Komedio-
graf. Veselohra o smíchu.
Sokolovna Hostivice

15. 11.  |  19.00 hod.
Pane Erbene, neřekněte ne!
Premiéra divadelního představení v rámci 
oslav výročí založení souboru DIVSE.
Sokolovna Hostivice

16. 11.
Oslavy výročí založení  
divadelního souboru DIVSE
14.00  Sváťovo dividlo,  
 představení pro děti 
16.00  Divadelní kvíz
18.00  Talk show s Alešem Cibulkou 
21.00  Koncert - Miroslav Hloucal 
 Jazz Quinte
Sokolovna Hostivice

21. 11.  |  19.00 hod.
Brian Charette
Jazzový koncert
Sál hostivického zámku

30. 11.  |  18.00 hod.
Zuzana Lapčíková
Adventní koncert
Husovo nám., Hostivice

7. 12.  |  19.00 hod.
Tomáš Kočko & ORCHESTR
Adventní koncert
Husovo nám., Hostivice

8. 12.  |  16.00 hod.
Petr Bende
Adventní koncert
Husovo nám., Hostivice

14. 12.  |  19.00 hod.
Tereza Mátlová
Adventní koncert
Husovo nám., Hostivice

15. 12.  |  17.00 hod.
Irena Budweisserová
Adventní koncert
Husovo nám., Hostivice

19. 12.  |  19.00 hod.
Pavla Švestková a Kamila 
Špráchalová
Poslední z letošních koncertů vážné hudby.
Sál hostivického zámku

15. 2. 2025  |  19.00 hod.
Věra Martinová a skupina 
Meritum
Jubilejní koncert  |  Sokolovna Hostivice

MĚSTO HOSTIVICE MKSH



KARLŠTEJN
H R A D

PRÍRODA, HISTORIE, ZÁZITKY



VÍTEJTE
V REGIONU

V  R E G I O N U

P O D Z I M  /  Z I M A

2024-2025

K R A J

co se deje

Za laskavé podpory zúčastněných subjektů vydala v roce 2024 firma ADJUST ART, spol. s r.o.
e-mail: info@adjustart.cz, www.adjustart.cz 

© ADJUST ART, spol. s r.o.

Vítejte ve Středních Čechách — regionu, kde pocítíte 
dotek historie — hrady, zámky, památky…, kde 

můžete navštívit množství kulturních akcí — muzea, 
galerie, divadla, koncertní sály …

Můžete si zasportovat, projít se po lese, 
nebo jen tak relaxovat v malebné přírodě.

Střední Čechy — to jsou nezapomenutelné chvíle 
prožité v okolí Prahy.

Více informací o pořádaných kulturních 
akcích a programy jednotlivých subjektů  

naleznete na www.naladtestc.cz  
a na facebooku www.facebook.com/naladtestc/


